
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 1049 DEL 23/06/2020

OGGETTO: 11 VARIAZIONE COMPENSATIVA AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020/2022

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13.12.2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione esercizi 2020/2022; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 71 del 19 febbraio 2020 con la quale la Giunta 
Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 
2020/2022;

 
VISTA la richiesta di variazione fra capitoli del medesimo macroaggregato nonché titolo, programma e 
missione, avanzate dal Dirigente del Settore Gare e Appalti come specificato e motivato nella richiesta allegata;

VISTO il comma 5-quater dell’art. 175 del d.lgs. 167/2000 il quale, alla lett. e)  dispone che “Nel 
rispetto di quanto previsto dal regolamento di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il 
responsabile del servizio finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti 
ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto 
capitale, che sono di competenza della Giunta;

b)……omissis……
c)……omissis……
d)……omissis……
e)……omissis……;

ATTESO che il vigente regolamento di contabilità, al comma 9 dell'art. 15 prevede che le variazioni di cui 
all'art. 175, c. 5-quater, del D.Lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su 
proposta del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

ATTESO altresì che l'adozione del presente provvedimento è finalizzato a favorire il conseguimento degli 
obiettivi ordinari assegnati ai Dirigenti;

RILEVATO altresì che, ai sensi del comma 1 art. 239 del TUEL, per il presente atto non è necessario 
l’acquisizione del parere dei revisori;

    TUTTO ciò premesso;

DATO atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



DETERMINA

1. Di adottare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, la variazione 
compensativa del piano esecutivo di gestione 2020/2022 fra capitoli di spesa della stessa missione, 
programma, titolo e macroaggregato così come meglio specificate nel prospetto di variazione di cui 
all’allegato A) predisposto dal Servizio Ragioneria secondo le indicazioni pervenute di cui all’allegato B) 
relativo alle richieste pervenute dal Dirigente del Settore Gare e Appalti come in premessa citato;

2. Di dare atto che, apportate le variazioni sopraindicate, vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in 
Bilancio, in ordine alle norme sulla contabilità previste dal D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..

Il Dirigente
Roberto Biancato

(firmato digitalmente)
in sostituzione della dott.ssa Miglietta

Il Dirigente del Settore Appalti 
Contratti di Servizio Igiene Urbana e 

Trasporti
BIANCATO ROBERTO / INFOCERT 

SPA

(firmato digitalmente)


